
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội  

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 8, tháng 9 năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám trong đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc, khẳng định sự 

lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc; những thành tựu to lớn và có ý nghĩa lịch sử của đất nước trong 80 năm 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong 

mọi tầng lớp Nhân dân, đồng thời khơi dậy tinh thần yêu nước, truyền thống lịch 

sử, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực tự cường dân tộc, góp phần 

củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ 

quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định 

những thành tựu to lớn, nổi bật của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành 

phố trong quá trình chiến đấu, xây dựng và phát triển. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam với hình thức phù hợp; đảm 

bảo đúng mục đích, ý nghĩa, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn và hiệu 

quả, tránh hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; trang trí cổ động trực quan 
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trên các tuyến đường chính của phường trong các ngày lễ. Tại trụ sở các cơ 

quan, đơn vị, lực lượng vũ trang: Treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền 

trước, trong và sau các ngày kỷ niệm. Tăng thời lượng, mở thêm các chuyên 

trang, chuyên mục, tin bài về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

gắn với công tác tuyên truyền kết quả Đại hội  Đảng bộ phường lần thứ I nhiệm 

kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kết 

quả thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp tỉnh. 

2. Tổ chức thăm, tặng quà đại trà cho 934 gia đình chính sách trên địa 

bàn phường nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

3. Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam phường tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt 

sỹ tại Đài Liệt sỹ trên núi Thiên Văn, tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh và phòng 

thờ Bác Hồ, Nghĩa trang liệt sỹ phường. 

4. Tổ chức chương trình văn hoá - văn nghệ; giao lưu các câu lạc bộ văn hóa 

văn nghệ; các giải thể thao của phường trước, trong và sau dịp kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

* Thời gian, hình thức tuyên truyền 

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền cổ động trực quan bằng panô; băng 

rôn, khẩu hiệu, cờ, phướn, bảng tin… tại trụ sở Đảng ủy, Hội đồng nhân dân - 

Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường, các cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp, trường học, bệnh viện, lực lượng vũ trang, nhà văn hóa, các cơ sở tín 

ngưỡng; tại các trục đường, phố chính trên địa bàn phường và các tổ dân phố; 

tuyên truyền lưu động; tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, truyền thanh 

phường; đăng tải các tin, bài, phóng sự… trên các website, trang thông tin, Cổng 

thông tin điện tử phường; trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo, 

youtube….) của các phòng, ban, đơn vị.  

- Thời gian tuyên truyền: 

+ Tuyên truyền chung từ ngày 10/8 đến hết ngày 03/9/2025. 
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+ Trang trí, tuyên truyền và thi tuyên truyền Cổ động trực quan: từ ngày 

10/8 đến hết ngày 03/9/2025. 

+ Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc theo 02 đợt: 

(-) Đợt 1: Từ ngày 16/8/2025 đến hết ngày 19/8/2025. 

(-) Đợt 2: Từ ngày 27/8/2025 đến hết ngày 02/9/2025. 

(Có khẩu hiệu tuyên truyền kèm Kế hoạch). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường 

Chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền; hướng dẫn công tác tuyên 

truyền cho các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy tổ chức tuyên truyền các hoạt động 

chào mừng, kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường 

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch. 

- Thông báo, hướng dẫn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trước, trong các ngày 

kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp các ngành có liên quan tăng cường kiểm tra các hoạt 

động văn hóa, thể thao; các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa và thông tin, du 

lịch; kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm tại các nhà hàng, khách sạn, quán ăn, các cơ sở dịch vụ ăn uống để kịp 

thời chấn chỉnh và yêu cầu thực hiện đúng quy định của pháp luật; kiểm tra, có 

kế hoạch và biện pháp tập trung những người lang thang, xin ăn trên đường phố 

đảm bảo môi trường đô thị phường văn minh. Phối hợp với Trung tâm Sự 

nghiệp công phường tham mưu Ủy ban nhân dân phường tham gia thi Cổ động 

trực quan thành phố. Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn, quán ăn, các cơ sở dịch vụ ăn uống.  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác Dâng hương tưởng 

niệm các Anh hùng liệt sỹ tại Đài Liệt sỹ trên núi Thiên Văn, tượng đài Chủ tịch 

Hồ Chí Minh, phòng thờ Bác Hồ, Nghĩa trang liệt sỹ phường. 

- Chủ trì, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác thăm, tặng 

quà đại trà cho 934 gia đình chính sách trên địa bàn phường nhân dịp kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam, dự kiến vào ngày 27/8/2025 tại nhà văn hóa các 

Tổ dân phố. 
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- Giúp Ủy ban nhân dân phường theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế 

hoạch của các phòng, ban, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, lực 

lượng vũ trang, nhà văn hóa, cơ sở tín ngưỡng, tổ dân phố và tổng hợp báo cáo 

Ủy ban nhân dân phường và thành phố. 

3. Trung tâm Sự nghiệp công phường 

- Xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan, 

tổ chức các hoạt động, chương trình văn hóa, văn nghệ, giao lưu các câu lạc bộ, 

các giải thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam gắn với công tác tuyên 

truyền kết quả Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới 

Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kết quả thực hiện Nghị quyết 

số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh. 

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng makét, tổ chức 

trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng các ngày lễ trong tháng 8, 

tháng 9 tại trụ sở Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc phường, cửa ngõ ra vào phường, khu vực Ngã 5, các trục đường, 

phố, nút giao thông chính, vườn hoa công cộng,… 

- Tham gia thi Cổ động trực quan và các giải thể thao do thành phố tổ chức. 

4. Ban Chỉ huy quân sự phường, Hội Cựu Chiến binh phường 

Ban Chỉ huy Quân sự chủ trì, phối hợp với Hội Cựu Chiến binh phường 

xây dựng chương trình, bố trí Đội Tiêu binh phục vụ tổ chức Lễ dâng hương 

tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ tại Đài Liệt sỹ trên núi Thiên Văn, tượng đài 

Chủ tịch Hồ Chí Minh, phòng thờ Bác Hồ, Nghĩa trang liệt sỹ phường, dự kiến 

vào sáng ngày 29/8/2024 (Thứ Sáu). 

5. Văn phòng HĐND và UBND phường 

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội thành lập các đoàn, xây dựng chương 

trình, làm công tác tổ chức, bố trí phương tiện và các điều kiện về cơ sở vật chất 

khác phục vụ công tác thăm, tặng quà đại trà cho 934 gia đình chính sách trên 

địa bàn phường nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

6. Công an phường 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch bảo vệ an toàn cho các hoạt động kỷ 

niệm và đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng 

cháy chữa cháy; đồng thời có phương án phối hợp bảo vệ an toàn các hoạt động 

của thành phố và phường trước, trong và sau các ngày lễ. 

- Phát động mạnh mẽ Phong trào toàn dân bảo vệ anh ninh Tổ quốc; tổ 
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chức triển khai đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm; tăng cường công tác 

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông - trật tự xã hội; tiếp tục làm tốt công tác vận 

động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo... 

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông; kiểm tra, xử 

lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông. Tổ chức thực hiện có 

hiệu quả các chuyên đề tuần tra, kiểm tra đã đề ra, trọng tâm là các chương trình 

kế hoạch theo chuyên đề về nồng độ cồn, tốc độ, tụ tập đua xe trái phép, quá tải, 

phương tiện hết niên hạn sử dụng, quá hạn kiểm định... 

- Bố trí lực lượng, phương tiện thường trực làm nhiệm vụ, bảo đảm an ninh 

trật tự cho Đoàn lãnh đạo phường dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại 

Đài Liệt sỹ trên núi Thiên Văn, tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh, phòng thờ Bác 

Hồ, Nghĩa trang liệt sỹ phường; đảm bảo an ninh trật tự cho các hoạt động văn 

hóa văn nghệ, giao lưu các câu lạc bộ; các giải thể thao chào mừng kỷ niệm 

mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9. 

7. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí đảm bảo kinh phí thực hiện các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 8, 9 trên địa bàn phường. 

- Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện theo đúng quy định.  

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần Công trình Công cộng và Xây 

dựng Hải Phòng có kế hoạch đảm bảo trật tự đường hè, xóa quảng cáo bẩn, 

quảng cáo sai quy định, quảng cáo hết thời hạn căng treo; làm tốt công tác vệ 

sinh môi trường, thu gom rác, chất thải, tăng cường công tác kiểm tra trật tự 

đường hè và vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian diễn ra các hoạt 

động kỷ niệm. 

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức 

thành viên  

Vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; tổ 

chức dọn vệ sinh đường phố, ngõ xóm; thông tin tuyên truyền trên website, 

trang thông tin điện tử của cơ quan; trang mạng xã hội (facebook, zalo, youtube, 

hội nhóm…), hưởng ứng các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào 

mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9. 

9. Đề nghị Công ty Cổ phần Công trình Công cộng và Xây dựng Hải Phòng 

Có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường các khu vực vườn hoa, ngã tư 

Cống Đôi, ngã 5 Kiến An, trụ sở Đảng ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân 

dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường, các tuyến đường phố,… trên địa bàn. 
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10. Các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện, lực lượng vũ trang 

đứng chân trên địa bàn 

- Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan tại trụ sở đơn vị. 

- Phối hợp cử lực lượng tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

dục, thể thao do địa phương tổ chức chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám, 

Quốc khánh 2/9. 

11. Các doanh nghiệp, công ty, tổ dân phố trên địa bàn 

- Đề nghị lãnh đạo các doanh nghiệp, công ty, các Tổ dân phố vận động 

nhân viên, người lao động, Nhân dân tổng vệ sinh môi trường, tháo dỡ các pano, 

khẩu hiệu, cờ chuối đã cũ, hỏng, hết thời hiệu tuyên truyền. Vận động Nhân dân, 

thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, trang trí khánh tiết cổng chào, khuôn viên 

đơn vị, cổng chào các Tổ dân phố, nhà văn hóa, các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9. 

- Đề nghị Lãnh đạo các Tổ dân phố phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội 

trong việc tổ chức thăm tặng quà cho 934 gia đình chính sách. 

Để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong các ngày nghỉ lễ, Ủy ban nhân dân 

phường yêu cầu các phòng, ban, đơn vị bố trí lãnh đạo, công chức, cán bộ, 

chiến sỹ lực lượng vũ trang thường trực tại cơ quan để giải quyết các công 

việc đột xuất và bảo vệ an toàn tuyệt đối cơ quan; đồng thời, căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể, thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân phường (qua phòng Văn hóa - Xã 

hội) trước ngày 05/9/2025. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, 

kịp thời trao đổi về Phòng Văn hóa - Xã hội (qua đồng chí Hoàng Thị Thu Hà - 

Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, SĐT: 0356 154 194) để tổng hợp báo cáo 

cấp trên giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- Các Sở: VHTT&DL; KH-CN TP.HP; 
- TT. Đảng uỷ; HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị tại Mục III Kế hoạch này; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Quang Hưng 
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NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)! 

2. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 bất diệt! 

3. Cách mạng Tháng Tám - mốc son chói lọi trong lịch sử dân tộc Việt Nam! 

4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

5. Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, 

văn minh! 

6. Phát huy thành quả Cách mạng Tháng Tám, tiếp tục công cuộc đổi mới 

toàn diện đất nước! 

7. Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo vệ 

vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

8. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 mãi là ngọn lửa 

soi đường cho các thế hệ Việt Nam! 

9. Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn! 

10. Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, 

giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội! 

11. Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân! 

12. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự 

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới! 

13. Không có gì quý hơn độc lập - tự do! 

14. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại 

thành công! 

15. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

16. Xây dựng thành phố Hải Phòng đoàn kết, giàu mạnh, hiện đại, phồn 

vinh, văn minh, hạnh phúc! 

17. Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, phát triển - vì một Hải Phòng phồn vinh! 

18. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

19. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

20. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!   
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